
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: TRASFERIMENTO ALL'UNIONE TERRE VERDIANE PER LA GESTIONE 
DEI SERVIZI E DELLE FUNZIONI IN FORMA ASSOCIATA - IMPEGNO DI 
SPESA 2' QUADRIMESTRE 2015

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

Premesso che:
-  il  Comune  di  Busseto  ha  aderito  all'Unione  Terre  Verdiane  così  come  risulta  da 
deliberazione  del  Consiglio  Comunale  N.  66  del  21/12/2005,  avente  ad  oggetto:" 
Costituzione dell'Unione Terre Verdiane. Provvedimenti";
-con deliberazione della Giunta Comunale n. 133 del 10.08.2006 ha conferito all'Unione 
Terre Verdiane il mandato di concludere un contratto unico di somministrazione di energia 
elettrica per l'illuminazione degli immobili comunali adibiti ad uso diverso dall'abitativo;
-con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 18.12.2012 è stata data adesione alla 
convenzione per la gestione associata della pubblica illuminazione e dei servizi connessi;

Vista la lettera inoltrata dall’Unione Terre Verdiane in data 17/02/2015, prot. N. 1832, con 
la  quale  si  chiede  ai  comuni  aderenti  all’Unione  di  corrispondere,  in  pendenza 
dell’approvazione dei  documenti  di  programmazione finanziaria  per  l’esercizio  2015,  la 
quota mensile calcolata sull’assestamento definitivo dell’anno 2014, che, per il Comune di 
Busseto, ammonta ad € 62.137,20;

Vista la propria determinazione n. 40 del 21 gennaio 2015, con la quale si provvedeva ad 
impegnare la somma complessiva di € 248.548,80 per il primo quadrimestre 2015,

Ritenuto di provvedere all’impegno di spesa provvisorio con la relativa liquidazione anche 
per il secondo quadrimestre 2015 in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per 
l’esercizio in corso da parte dell’unione terre Verdiane

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  42  del  16.04.2015  con  la  quale  si 
approvava il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario in corso;

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs. 18/08/2000 n. 267   e 
s.m.;

Visto  il  Decreto Sindacale 1/2015 con il  quale sono state assegnate le funzioni di cui 
all'art. 109.2 del D.Lgs 267/2000 e s.m. per l’esercizio 2015;

Visto inoltre  l’art.  151  del  T.U.E.L.,  ed  in  particolare  il  comma  4,  secondo  cui   i 
provvedimenti  dei  Responsabili  dei  Servizi  che  comportano  impegni  di  spesa  sono 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

13
1 

de
l 1

9/
05

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

20
/0

5/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

trasmessi al Responsabile del Servizio Finanziario e sono esecutivi con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

D E T E R M I N A

1)  di  impegnare,  per  tutto  quanto  in  premessa  narrativa  esposto,  la  somma  di  Euro 
248.548,80 da riconoscere a titolo provvisorio  all'Unione Terre Verdiane per la gestione 
dei servizi ed attività in convenzione per i mesi di maggio/agosto 2015;

2) di imputare la somma di Euro 248.548,80 ai seguenti capitoli del corrente bilancio di 
previsione:
 
- 1.01.0805.0200 " Trasferimenti unione terre verdiane servizi generali" per € 200.000,00;
- 1.04.0105.0600 “ Trasferimenti unione terre verdiane energia elettrica scuola materna” 
per € 10.000,00;
- 1.06.0205.0200 “ trasferimenti utv energia elettrica impianti sportivi”

3)  Di  attestare, ai  sensi  dell’articolo 147-bis del  T.U.E.L.,  la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;

4) di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile 
delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale 
di  presa  d’atto  nonché  sul  sito  istituzionale  dell’ente  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente;

5) di dare atto che Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5 della L. 241/90 è la 
Dr.ssa Elena Stellati, Funzionario amministrativo-contabile

       

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

13
1 

de
l 1

9/
05

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

20
/0

5/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 131           DEL 19/05/2015

Oggetto: TRASFERIMENTO  ALL'UNIONE  TERRE  VERDIANE  PER LA GESTIONE 
DEI SERVIZI E DELLE FUNZIONI IN FORMA ASSOCIATA - IMPEGNO DI 
SPESA 2' QUADRIMESTRE 2015

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2015 TRASFERIMENTI UNIONE TERRE 
VERDIANE SERVIZI GENERALI

10108050200 24538 201.451,20

2015 TRASFERIMENTI UTV IMPIANTI 
SPORTIVI ENERGIA ELETTRICA

10602050200 24540 30.000,00

2015 TRASFERIMENTI ENERGIA ELETTRICA 
SCUOLA MATERNA

10401050600 24539 10.000,00

Busseto, lì  19/05/2015 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

13
1 

de
l 1

9/
05

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

20
/0

5/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


